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Wyjaśnienia treści SWZ 

 

Dotyczy: Dostawa i montaż stacji ładowania pojazdów w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Rozwój mobilności                                  
i transportu publicznego Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński – etap II” 

Znak Sprawy: RTiI.271.26.2022 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U.2022.1710 tj) – dalej: ustawa Pzp, w dniach 02.12.2022 r. i 05.12.2022 r. Wykonawcy zwrócili się do 
Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: 

Załącznik nr 1_SOPZ - 2. Przedmiot zamówienia – opis techniczny stacji ładowania (minimalne wymagania), dodatkowe 
wymagania:  

1) Stacja wolnostojąca jednostanowiskowa, stanowisko nie zadaszone, o mocy co najmniej 40 kW (typ: szybka) z kablem 
ładującym o długości min. 13 metrów, zakończonym wtyczką TYP 2, tj. kompatybilną z gniazdami ładowania zlokalizowanymi                   
w autobusach elektrycznych Zamawiającego, przyłącze trójfazowe.  

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że zgodnie ze standardami DIN70121 i ISO15118, długość złącza ładującego nie może być 
dłuższa niż 10 m, jednak jego część znajduje się we wnętrzu ładowarki. W związku z powyższym długość złącza na zewnątrz 
wynosi około 9,5 m. Ponadto złącze o długości powyżej 10m może powodować problemy z komunikacja pomiędzy pojazdem                  
a stacją ładowania. Wykonawca prosi o zmianę wymogu na "..40 kW (typ: szybka) z kablem ładującym o długości min 9,5 m". 

Odpowiedź: 

Z uwagi na odległość postojową autobusu do stacji ładowania pojazdu Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące wymaganej 
długości kabla ładującego. 

Pytanie 2:  

Czy zamawiający dopuszcza wolnostojącą stację ładowania dwustanowiskową o mocy ładowania: 1 x 90kW lub 2 x 45kW 
(jednocześnie). Biorąc pod uwagę autobus marki Yutong E8 wyposażone w akumulatory o mocy 324 kWh to spełnienie 
poniższego warunku będzie możliwe tj. 324kWh / 90kW = 3,6 h na pełne naładowania baterii. -Stacja ładowania musi 
umożliwiać naładowanie baterii autobusu o ok.25% w czasie 1 godziny.  

Odpowiedź: 

Z uwagi na ograniczone miejsce posadowienia stacji ładowania niemożliwe jest ładowanie dwóch autobusów jednocześnie,                           
z uwagi na powyższe Zamawiający nie dopuszcza dwustanowiskowej stacji ładowania. Jednocześnie Zamawiający informuje iż 
moc przyłączeniowa wynosi 32,5kW, zabezpieczenie przedlicznikowe 63A – Wykonawca może zaoferować stację ładowania 
pojazdów o mocy 90 kW jednakże należałby ją przeprogramować w celu dostosowania do instalacji przyłączeniowej. 

Pytanie 3: 

Dokumenty składane na wezwanie: 4. W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu 
dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający żąda następujących dokumentów: 1) Wykaz dostaw 
wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat,                                 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania 
i podmiotów, na rzecz których te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy 
te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 
dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających 
się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. W przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych 
referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3  



 

 

miesięcy. Pytanie: - Na chwilę obecną składający ofertę bazuje na doświadczeniu i referencjach dostawcy/producenta urządzeń. 
Czy Zamawiający dopuszcza referencje od producenta/dostawcy urządzeń działającego na rynku UE, gdy składający ofertę jest 
Generalnym Przedstawicielem w Polsce tego producenta? 

Odpowiedź: 

Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu w stosownych sytuacjach polegać na 
zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów trzecich (podmiotów 
udostępniających zasoby), w niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. Podmiot trzeci, na 
potencjał którego wykonawca powołuje się w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, nie może podlegać 
wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust. 1 pkt 4  i 7 ustawy Pzp.  

W przypadku korzystania ze zdolności technicznych podmiotów udostępniających zasoby wykonawca składa wraz z ofertą 
zobowiązanie podmiotu trzeciego do oddania do dyspozycji wykonawcy niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego 
zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że podczas realizacji zamówienia wykonawca będzie 
dysponował niezbędnymi zasobami tego podmiotu. Minimalny zakres informacji, jakie musi zawierać zobowiązanie podmiotu 
udostępniającego zasoby, wynika z treści art. 118 ust. 4 pzp. 

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż za realne można uznać zobowiązanie się przez podmiot trzeci do doradzania                                            
i konsultowania czynności wykonawcy w toku realizacji zamówienia czy zaangażowania w realizację zamówienia personelu 
podmiotu trzeciego posiadającego stosowne doświadczenie. 

Pytanie 4. 

Proszę o określenie czy kabel w stacji ładowania o mocy co najmniej 40 kW ma być zakończony wtyczką TYP 2 AC , czy wtyczką 
CCS TYP 2? Czy stacja uwzględnia ładowanie prądem stałym czy prądem zmiennym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż treść odpowiedzi na analogiczne zapytanie zamieścił w wyjaśnieniach opublikowanych dnia 
01.12.2022 r. tj.: stacja ładowania pojazdów będąca przedmiotem zamówienia musi być DC ze złączem odpowiadającym 
wtyczce złącza autobusów, tj.: combo CCS2 

Pytanie 5.  

Czy Zamawiający mógłby udostępnić zdjęcia z miejsca montażu? 

Odpowiedź:  

Zdjęcie z miejsca planowanego montażu stacji ładowania stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Na podstawie art.284 ust.3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 tj) Zamawiający przedłuża termin składania 
ofert. Zmianie ulegają zapisy SWZ na treść: 

1. Część XI – Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert  
pkt.1. 1)  Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć poprzez Platformę platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/lidzbarkw w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do 
dnia 09.12.2022 r. do godziny 09:00. 

2. Część XI – Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert  
pkt.2. 1)  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.12.2022 r. o godzinie 09:30 

3. Część IX – Termin związania z ofertą  
pkt.1. Wykonawca pozostaje związany z ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 07.01.2023r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz  z upływem terminu składania ofert. 

Niniejsze wyjaśnienia zapisów SWZ i jej załączników należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przedmiotowe postępowanie prowadzone jest na platformie link: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/697020. Wszelkie dokumenty związane z postępowaniem będą udostępnianie na 
stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/transakcja/697020 

Zmianie ulega Ogłoszenie o zamówieniu. Pozostałe warunki pozostają bez zmian. 

Zatwierdził:  
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Załącznik do wyjaśnień treści SWZ z dnia 06.12.2022 r. 

 

 


